
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
(сорок четвертая сессия)

20 декабря 2024 года с.Здвинск № 355

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Здвинского района Новосибирской 
области от 21 декабря 2023 №290

В соответствии со статьями 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-03 «О перераспределении 
полномочий между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и органами государственной власти 
Новосибирской области и внесении изменений в статью 3 Закона Новосибирской 
области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», руководствуясь Уставом Здвинского района 
Новосибирской области, Совет депутатов Здвинского района Новосибирской 
области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Здвинского района Новосибирской 
области от 21.12.2023 № 290 «Об утверждении правил землепользования и
застройки Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» 
следующие изменения:

1.1. Добавить в текстовую часть III Правил землепользования и застройки 
Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области 
«Градостроительные регламенты» Зоны специального назначения код 
обозначения зоны (индекс) - С в основные виды разрешённого использования 
земельных участков и объектов капитального строительства дополнительные 
пункты следующего содержания «- коммунальное обслуживание (3.1) », « - 
предоставление коммунальных услуг (3.1.1)», «- административные здания 
организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг (3.1.2)».

1.2. Исключить из текстовой части III Правил землепользования и застройки 
Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области



«Градостроительные регламенты» Зоны специального назначения код 
обозначения зоны (индекс) - С из вспомогательных видов разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитального строительства 
пункты «- коммунальное обслуживание (3.1) », « - предоставление коммунальных 
услуг (3.1.1)», «- административные здания организаций, обеспечивающих 
предоставление коммунальных услуг (3.1.2)».

2. Данное решение направить Главе Здвинского района Новосибирской 
области для подписания и опубликования в муниципальной газете 
«Информационный вестник Здвинского района».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председате 
Здвинского 
области


